Qu a r t  enses  oder Q u a r t  oder V i e r l i n g e  waren Silbermünzen, deren 4 auf 
einen Scot oder auf der Mark gingen, deren also 96 eine Mark ausmachten, die 
also wahrscheinlich auch nicht ganz fein ausgeprägt waren, weshalb 15 Mark nur 
einer gewogenen Mark Goldes am W erthe gleich waren. Der Verfasser unterschei­
det auch sehr sorgfältig mehrfach die Quarlenses von den damals eben in Gebrauch 
gekommenen Groschen, welche damals wohl sicher noch feiner waren, als die 
Vierlinge.
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R u m e  dedit dominus abbas pro ipso IX  fertones. Item, H e l w i c o  quondam 
notario H e y d e n r i c i  de M u l h e y m  apud W r a t i z l a u i a m  quinque marcas et 
IX  scotos regalium pro eodem D a l e b o r i o .  Hem, ipsi D a l e b o r i o  persona­
liter dedit dominus abbas dimidiam marcam quartensium cum iret ad filium 
suum M i c h a e l e m ,  ut eum ad resignacionem adduceret. Hem postea dedit 
eidem D a l e b o r i o  duas marcas quartensium pro eo, ut ipsemet sua minuta 
debita, que hinc inde contraxerat totaliter solueret et conplete. Omnibus igi­
tur summatis, quod dominus abbas ipsi D a l e b o r i o  personaliter et aliis loco 
sui, de iussu tamen suo, persoluit, consurgit summa usque ad triginto octo 
marcas et IX  scotos grossorum P r a g e n s i u m  ac usque ad centum uiginti et 
duas marcas et dimidiam marcam quartensium denariorum. Dedit insuper do-Y 
minus abbas domino H e r m a n n o  de B a r b o y  pro yesiguac-ione sortis predicte ! 
dimidiam marcam auri specialiter, que non est annumeranda solucioni et summe-^ 
superius memorate.®*®)

De secunda resignacione Daleborii quam fecit coram duce Bernardo.
Processu temporis, cum principes terre istius creuissent et dux B e r n  a r ­

dus  tanquam senior inter fratres suos primatum teneret®*®), idem D a l e b o r i u s  
coram predicto duce B e r n a r d o  conparuit hic in domo, et bona uoluntate pro 
se et pro M i c h a e l e  filio suo legittimo ac pro omnibus posteris suis predi­
ctam sortem suam, quam | domino abbati uendiderat eidem resignauit secunda- foi- x l i v . v . 

rio, cuius resignacionis notula hic uerbotenus est notata.

Priuilegium ducale super resignacione Daleborii.
In nomine domini amen. Quoniam ea que aguntur inter homines, propter 

labilem hominum memoriam in obliuionem cadunt, nisi scripturarum testimonio 
rdborentur, igitur nos B e r n  a r d u s  et H e n r i c u s ,  dei gracia duces S l e s i e  
et domini de F ü r s t i n  b e r c h ,  tam presentibus quam futuris in hiis scriptis 
uolumus esse notum, quod D a l e b o r i u s ,  quondam noster miles, coram nobis 
in bona mentis et corporis ualitudine constitutus, sortem hereditatis sue iuxta 
claustrum H e n r i c h o w  sitam, que ad eum ex paterna successione est deuo-